
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3081 del 31/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 3081 del 31/12/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 974 del 13/12/2022 
PROPOSTA N. 3354 del 06/12/2022 

 
OGGETTO: Affidamento servizio di bonifica ambientale e igienica di una porzione di Palazzo Mazara - Ditta 

Pavind Srl - CIG Z1038F23F2 

 

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 6 del 3.05.2021, è stato conferito incarico 
dirigenziale della Ripartizione IV^ al sottoscritto; 
 Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 4^ 
Ripartizione; 

Richiamate: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 07/06/2022 di “Rendiconto di 

Gestione e.f. 2021”; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 25/07/2022 di “Approvazione 

programma triennale OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 25/07/2022 “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024”; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 25/07/2022 “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. 
n. 118/2011” 

Visto l'art. 163  del D.lgs. 267/2000; 
Richiamato, quindi, il bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022; 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 recante: "Assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 
175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visti: 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento comunale di contabilità; 
il Regolamento comunale per i contratti; 
il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
 

Premesso che: 
 Dovendosi eseguire una perizia di stima in una porzione di Palazzo Mazara, 
interessata da danni causati da infiltrazioni di acqua, si rende necessario provvedere alla 
bonifica del guano di piccioni ivi depositato, in particolar modo in cinque stanze e 
altrettante rampe di scale; 
 Richiesto all’occorrenza un preventivo di spesa alle seguenti ditte del settore: Pavind 
Srl con sede a Sulmona in S.S. 17 Km 94,75, Partita Iva 01345170664  e  Genesys di A. N. Di 
Russo con sede a Popoli (PE) in Contrata S. Padre, Partita Iva 02489050696; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3081 del 31/12/2022 

 Visto il preventivo della Ditta Pavind, in atti al protocollo n. 52311 del 6.12.2022, 
dell’importo di € 5.700,00 oltre Iva; 

Visto il preventivo della Ditta Genesys, in atti al protocollo n. 52310, dell’importo 
15.000,00 oltre Iva; 

Considerato il preventivo della Ditta Pavind congruo e conveniente per l’Ente; 
Richiamato inoltre l'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, modificato 

dall'art. 22 (comma 8) legge 114/2014, dall'art. 1 commi 495 e 502 Legge n. 208/2015 e 
dall'art. 1 comma 1  legge n.10/2016, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di 
far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per l’acquisto di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario; 

Ritenuto di affidare alla Ditta Pavind Srl il servizio di bonifica ambientale e igienica 
di una porzione di Palazzo Mazara, tramite trattativa sulla piattaforma Mepa, per un 
importo di € 5.700,00, più Iva € 1.254,00, per complessivi € 6.954,00 (euro 
seimilanovecentocinquantaquattro); 
 Far constare che è obbligo dell'appaltatore/concessionario osservare in tutte le 
operazioni di pagamento conseguenti all'affidamento di cui al presente Atto le norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all' art.3 L. 136/2010, fra l'altro riportando negli 
strumenti di pagamento utilizzati il  seguente CIG: Z1038F23F2; 

Dato atto che la Ditta di cui sopra dichiara di essere in possesso dei requisiti di 
ordine generale e tecnico-economici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 
s.m.i. per l'affidamento del servizio /fornitura/lavoro; 

Dato atto che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità di cui al 
richiamato articolo dà luogo all' applicazione delle sanzioni di cui all' art.6 L.136/2010; 

Dato atto che, ai sensi dell' art.3 co. 9 bis della L.136/2010, il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale e degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

Dato atto che la somma di € 6.954,00 (euro seimilanovecentocinquantaquattro) IVA 
compresa può essere imputata giusto impegno n. 2015-1-348-1 del capitolo 551/1, gestione 

residui 2015, del vigente bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, che contiene 
sufficiente disponibilità; 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che le ragioni espresse in premessa sono parte integrante del 

presente provvedimento; 
2) Di approvare il preventivo di spesa n. 52311 del 6.12.2022, dell’importo di € 

5.700,00 oltre Iva, della Ditta Pavind Srl con sede a Sulmona in S.S. 17 Km 94,75, 
Partita Iva 01345170664 ; 

3) Di affidare alla Ditta Pavind Srl il servizio di bonifica ambientale e igienica di 
una porzione di Palazzo Mazara, tramite trattativa sulla piattaforma Mepa, per 
un importo di € 6.954,00 Iva compresa; 

4) Di far fronte alla spesa complessiva di  € 6.954,00 comprensiva di IVA ai sensi 
dell’articolo 183 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, giusto impegno n. 2015-1-348-1 del capitolo 551/1, 

gestione residui 2015, del vigente bilancio di previsione 2022-2024, annualità 
2022, che contiene sufficiente disponibilità; 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3081 del 31/12/2022 

 
 
 
 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza pubblica; 

6) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l'insussistenza di 
condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art.7 del Codice 
di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

7) Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale 
secondo modi e tempi previsti nelle clausole contrattuali; 

8) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs 33/2013. 
 

Il Funzionario APO 
 Ing. Fabrizio Petrilli 

        
           

                     
                     
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3354 del 06/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Ing.  FABRIZIO PETRILLI in data 13/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3354 del 06/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 31/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 5 

Il 02/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 3081 del 31/12/2022 con oggetto: 

Affidamento servizio di bonifica ambientale e igienica di una porzione di Palazzo Mazara - Ditta 

Pavind Srl - CIG Z1038F23F2 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Scadenza pagamento Importo 

A presentazione fattura € 6.954,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3081 del 31/12/2022 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARIANNA BALDINI il 02/01/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


